
Il Responsabile del Procedimento organico di sostegno: Pasquale GULLÌ   tel. 0961739121 e-mail: pasquale.gulli@istruzione.it 
Il Responsabile del Procedimento mobilità scuola primaria: Daniela TASSONE   tel. 0961739165 e-mail: daniela.tassone2@istruzione.it 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro 

Via Cosenza 31 – 88100 CATANZARO - Tel. 0961739199 - Codice Ipa: m_pi 

 
    
     
 
  Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

 

        

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’art. 8 del Contratto Integrativo Regionale vigente per la Regione Calabria; 

Vista la nota prot. n. 4677 del 15/09/2022 con cui il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Serrastretta 

comunica a questo A.T. il rilascio del nulla osta al trasferimento presso l’Istituto 

Comprensivo di Soveria Mannelli di un alunno con disabilità grave della scuola primaria; 

Vista la nota prot. n. 3111 del 23/09/2022 con cui il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Soveria 

Mannelli avanza richiesta all’Ufficio scrivente di un posto aggiuntivo di sostegno 

sull’organico di fatto della scuola primaria per lo stesso alunno di cui al punto sopra; 

Vista la richiesta prot. n. 6472 del 26/09/2022 avanzata dalla docente di sostegno - scuola primaria 

Mazzeo Marianna (22/03/1980), in assegnazione provvisoria presso l’IC di Serrastretta, 

con cui ai sensi dell’art. 8 del CIR chiede di poter seguire l’alunno disabile trasferito presso 

l’IC di Soveria Mannelli;  

 Considerato che per le ragioni in premessa sussistono le condizioni per compensare il posto di 

sostegno di tip. “EH”, in esubero presso l’I.C. di Serrastretta con l’attribuzione dello stesso 

all’I.C. di Soveria Mannelli;  

DISPONE  

1) La rideterminazione dell’organico di sostegno della scuola primaria: 

▪ dell’I.C. di Serrastretta (cod. CZEE813049) da numero dieci posti di sostegno di tipologia 

“EH” e uno di sostegno di tipologia “DH”, a numero nove posti di sostegno di tipologia 

“EH” e uno di sostegno di tipologia “DH”; 

▪ dell’I.C. di Soveria Mannelli (cod. CZEE81501T) da numero un posto di sostegno di 

tipologia “EH” più undici ore di “EH” e uno di sostegno di tipologia “CH”, a numero due 

posti di sostegno di tipologia “EH” più undici ore di “EH” e uno di sostegno di tipologia 

“CH”; 

2)  L’assegnazione per l’anno scolastico 2022/23 della docente MAZZEO Marianna, in 

applicazione dell’art. 8 del CIR, presso l’I.C. di Soveria Mannelli a far data dal 27/09/2022. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dalla normativa vigente.  

     

 
 

Al DS dell’IC di  Serrastretta 

 
Al DS dell’IC  di Soveria Mannelli 

 

Alla docente Mazzeo Marianna  
per il tramite dell’IC di Serrastretta con preghiera di notifica alla docente interessata 

 

Al sito web 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

 

mailto:pasquale.gulli@istruzione.it
mailto:daniela.tassone2@istruzione.it
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro

		2022-09-26T10:32:28+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-09-26T12:58:17+0200
	protocollo




